Primo quod titulus abbatialis et dimidia pars omnium et quorumcumque proventuum et
reddituum quomodocumque et qualitercumque provenientium et proventurorum ex
bonis et iuribus dicti monasterii reserventur et reservari debeant et spectent et perti-
neant et spectare et pertinere debeant prefato domno abbati toto tempore vite sue,
etiam si aliam dignitatem adipisceretur. Ita tamen quod ad ipsos adipiscendos utraque
pars contribuat ad expensas pro dimidia, et similiter ad omnes expensas tam papales
quam ducales utraque pars pro dimidia contribuat, nisi imponerentur vel imposite
fuissent particulariter dicte congregationi vel ipsi domno abbati.

Item quod domus et ecclesia Sancti Benedicti sita in Brixia cum omnibus in eis existenti-
bus remaneant ipsi domino abbati toto tempore vite sue, etiam si promoveretur ad
aliam dignitatem.

Item quod massaritie existentes in monasterio predicto de Leno similiter remaneant pre-
fato domno abbati toto tempore vite sue, exceptis lectis qui remaneant congregationi,
quorum tamen tres dominus abbas possit eligere pro usu suo toto tempore vite sue,
etiam si promoveretur ut supra. Et quod uegetes et vasa a vino dividantur pro dimidia
inter se.

Item quod prefatus domnus abbas possit reaptari facere in loco dicti monasterii de Leno
unam domum pro habitatione ipsius domni abbatis suis propriis expensis in loco con-
venientiori, ita quod possit postea adaptari pro infirmaria vel forestaria vel aliter pro
comoditate dicti monasterii.

Item quod prefatus domnus abbas possit tenere in domibus dicti monasterii unum facto-
rem, extra tamen monasterium.

Item quod dicta congregatio toto posse curet quod ipse dominus abbas gaudeat omnibus
immunitatibus et privilegiis dicte congregationi.

Item quod per cessum vel decessum ipsius domni abbatis dictus titulus et dimidia pars et
omnia alia bona reservata ipsi domno abbati ex nunc intelligantur esse et sint unita et
pleno iure spectent et pertineant dicte congregationi. Et si forte idem domnus abbas
aliam dignitatem adipisceretur que non esset compatibilis cum titulo abbatiali, dicto
casu ipse titulus tunc intelligatur esse unitus dicte congregationi, firma tamen manen-
te suprascripta dimidia et domibus, ecclesia et massaritiis ac rebus suprascriptis pro
pensione toto tempore vite prefati domni abbatis. Et ex debita et credita dicti mona-
sterii usque in diem qua dicta congregatio adipisceretur possessionem ut supra, spec-
tent prefato domino abbati.

Que omnia et singula predicte partes agentes ut supra convenerunt et solempni stipulatio-
ne promiserunt sibi invicem et vicissim perpetuo firma, ratha et grata habere, tenere,
attendere, servare, adimplere […], sub refectione et restitutione omnium singulorum
dampnorum, expensarum et interesse litis et extra inde alicui ipsarum partium defec-
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tu vel culpa alterius quomodolibet incurrentium. Pro quibus omnibus et singulis per-
petuo servandis et attendendis prefatus domnus Bartholomeus abbas obligavit omnia
et singula bona dicti monasterii Leonensis presentia et futura […]; et ipsi domni Ber-
nardus, Eugenius et Iohannes Maria abbates suis et nominibus antedictis obligaverunt
omnia et singula bona dicte congregationis presentia et futura […]17.